[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
VEREADORA  MÁRCIA FUMAGALLI

REQUERIMENTO nº 50/2021
Solicito a colocação de bueiros no endereço que menciona.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores:
   A Vereadora MÁRCIA FUMAGALLI, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes  colocação de bueiros no seguinte endereço:

a) Flores da Cunha 883 Bairro Mascaranhas de Morais (Marduque)
JUSTIFICATIVA
                       Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista a solicitação dos moradores do Bairro Mascaranhas de Moraes (Marduque).
A fim de diminuir os problemas relacionados ao alagamento causado pelas chuvas que acarretam vários transtornos entre eles doenças, mal cheiro e dificuldade de locomoção e travessia para os pedestres principalmente  das crianças no período escolar, além disso o odor, a lama junto com coliformes fecais que invadem as casas próximas ao esgoto que tem céu aberto.

Neste sentido, torna -se evidente a necessidade em atender de modo prioritário a presente requisição.

Uruguaiana, 03 de janeiro de 2021.
Ver.ª MÁRCIA FUMAGALLI
Bancada do PSB
esa/cmu/gabmf